
Wykorzystanie zarządzania
kryzysowego, obrony cywilnej
i cyberbezpieczeństwa w
planowaniu i zapobieganiu
atakom terrorystycznym
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Online

Obszar studiów: Zarządzanie

Cechy: Od października • Polski • Nowość

Miasto: Opole

To kierunek dla osób, które :

wykonują lub planują realizację zadań związanych z ochroną ludności, ochotniczym niesieniem
pomocy w sytuacjach zagrożeń,

chcą poszerzyć wiedzę z zakresu budowania odporności firmy oraz zapewnienia ochrony zasobów
przedsiębiorstwa przed stratam,

interesują się bezpieczeństwem wewnętrznym oraz ochroną życia, zdrowia i mienia obywateli,

chcą zdobyć wiedzę w zakresie zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego,

absolwentów uczelni, którzy chcieliby uzyskać nową specjalność zawodową.
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między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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4
bezpłatne szkolenia i webinary

92%
uczestników poleca studia podyplomowe   
 
*Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”. 

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze   
współpracę z naszymi uniwersytetami 
 
Źródło: „Badanie opinii pracodawców, 2024”

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Praktyczny charakter studiów:
▪ zwarta i intensywna formuła – 6 zjazdów w 6 miesięcy,
▪ brak tradycyjnych wykładów – całość odbywa się w formie warsztatowej,
▪ prace projektowe wyłącznie zespołowe.

Program

9
Liczba miesięcy nauki

176
Liczba godzin zajęć

11
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Wprowadzenie do procesu bezpieczeństwa i zarządzania (12 h)

Współczesne zagrożenia (4 godz.)

Planowanie bezpieczeństwa w jednostkach administracji rządowej i samorządowej (4 godz.)

Podstawy teorii i zarządzania bezpieczeństwa (4 godz.)

Podstawy bezpieczeństwa narodowego i cyberbezpieczeństwo (24 h)

System bezpieczeństwa narodowego (4 godz.)

Bezpieczeństwo międzynarodowe i współczesne konflikty (4 godz.)

Analiza zagrożeń i ryzyka oraz oceny ryzyka dla bezpieczeństwa narodowego i społecznego (8
godz.)

Cyberprzestępczość (8 godz.)
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Wprowadzenie do zarządzania kryzysowego i strategii odbudowy po kryzysie
(44 h)

Planowanie i organizacja systemów zarządzania kryzysowego (12 godz.)

Reakcja na kryzysy –procedury reagowania w przypadku kryzysów (12 godz.)

Komunikacja kryzysowa, w trakcie incydentów, zakłóceń i sytuacji kryzysowych (4 godz.)

Strategie odbudowy po kryzysie - tworzenia planów długoterminowych w aspekcie
infrastrukturalnym, społecznym oraz gospodarczym (12 godz.)

Zarządzanie zasobami kryzysowymi – umiejętność efektywnego zarządzania zasobami (ludzkimi,
finansowymi, materiałowymi) w sytuacjach kryzysowych (4 godz.)

Podstawy i zakres ochrony i obrony cywilnej wraz ze współczesnym aspektami
bezpieczeństwa (80 h)

Plany i działania ratownicze (12 godz.)

Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń (4 godz.)

WOT w systemie obrony państwa. Rozwiązania prawne i organizacyjne (16 godz.)

Rola służb mundurowych w systemie bezpieczeństwa państwa (12 godz.)

Obrona cywilna i ochrona ludności w systemie prawnym RP (16 godz.)

Obrona cywilna w czasie pokoju i wojny z elementami metod organizacji akcji ratowniczych (16
godz.)

Unijny Mechanizm Ochrony Ludności (4 godz.)

Audyt bezpieczeństwa (16 h)

Audyt bezpieczeństwa (16 godz.)

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB Merito,
należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić
wymogi rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy również specjalne, większe zniżki
dla naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
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Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Będziesz wiedział, jak wygląda system obrony cywilnej i ochrony ludności w systemie
prawnym naszego kraju, a także jak koordynować działania poszczególnych służb.

Poznasz metody oceny zagrożeń i ryzyka bezpieczeństwa wewnętrznego w sytuacjach
kryzysowych i stanach nadzwyczajnych.

Nabędziesz wiedzę z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej w celu zapewnienia
odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa w kluczowych sektorach kraju

Zdobędziesz umiejętność sprawnego kierowania zespołami ludzkimi, komunikowania się z
otoczeniem oraz zbierania, hierarchizowania, przetwarzania i przekazywania informacji.

Nabędziesz umiejętności w zarządzaniu systemem bezpieczeństwa publicznego i
efektywnego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Nauczysz się programowania działań na rzecz bezpieczeństwa oraz poznasz zasady
zarządzania systemami ratowniczymi.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

10 rat 406 zł 500 zł (10 x 406 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 400zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

10 rat 366 zł 500 zł (10 x 366 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 360zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

Tomasz Kwiatek
Ekspert ds. rynku pracy i aktywizacji zawodowej, koncentrujący się na łączeniu potencjału

http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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lokalnych społeczności z możliwościami wynikającymi ze współpracy międzynarodowej.

Na co dzień pełni funkcję zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu, odpowiadając
za aktywizację zawodową, wsparcie pracodawców oraz integrację cudzoziemców na lokalnym
rynku pracy.

Łączy doświadczenie z sektora publicznego z wiedzą menedżerską ze studiów Executive MBA oraz
wieloletnią praktyką w branży ubezpieczeniowej i sprzedażowej.

Prowadzi także zajęcia w WSB Merito w Opolu, dzieląc się wiedzą o trendach biznesowych i
zarządzaniu. Aktywnie działa społecznie jako prezes Fundacji DlaDziedzictwa.org.


